



تاریخ
۱۴
آبان
۱۴۰۱
شنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیومستول

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

به دنبال تثبیت اشتغال هستیم

جناب وزیر! با وجود برخی مدیران ضعیف

و مجریان ضعیف‌تر و قانون کار فعلی نمی‌توانید

به تثبیت اشتغال برسید؛ شک نکنید

وضعیت کشور به گونه‌ای است که مدیران ادارات به ویژه متولیان امر کار و اشتغال فرصت ندارند که بدون برنامه‌ریزی قوی و علمی، حرکت تدریجی و ضعیف را تجربه کنند.
همه مدیران این روزها صداهای جوانان را می‌شنوند و به شرایط سخت زندگی آنها اعتراف دارند لذا باید ببینند آیا در این شرایط، توانایی حل مشکلات جامعه هدف را دارند یا خیر؟ اگر دارند سریعاً تحول ایجاد کنند و به مشکل کشایی بپردازند و اگر چنین توانی ندارند، بی‌درنگ جای خود را به دیگری بدهند.
توانایی مدیران باید در میدان عمل ثابت شود و هر ماه باید عملکرد آنها ارزیابی واقعی شود که چقدر باعث امیدواری مردم شده و آیا سطح عملکرد آنها از نیازهای فعلی جامعه جلوتر است یا عقب‌تر؟ طی سالیان گذشته تانکون بسیاری از مراکز اشتغال به خاطر فشارهای اقتصادی و اداری تعطیل شده‌اند یا در حالت نیمه تعطیل به سر می‌برند.
هیئت‌های تشخیص و حل اختلاف هم که فلسفه وجودی‌شان از ابتدا، رفع اختلافات بین کارگر و کارفرما و حفظ و تثبیت اشتغال بود، بعضاً به عمق اختلافات بیشتر دامن زده و باعث تزلزل در اشتغال و تعدیل نیروی کارگاه‌ها شده‌اند.
مدیران بالادست آنها نیز، تلاشی جهت برگرداندن عملکرد آنها به سمت تثبیت اشتغال و تشویق در جهت اشتغال‌زایی نکرده و دچار روزمرگی شده‌اند.

زمانی که در سامانه روابط کار می‌بینید بیش از ۷ میلیون پرونده تکمیل شده و بیش از ۳ میلیون پرونده در دست رسیدگی است (آن هم نوعی رسیدگی که هیچ کمکی به اشتغال نمی‌کند) چه امیدی برای حفظ کارگاه‌های موجود در آینده ترسیم می‌شود؟
اگر تانکون «قرار مغزها» را از کشور داشته‌ایم متأسفانه اینک «فرار سرمایه‌ها» هم به آن اضافه شده و کارآفرینان و سرمایه‌گذاران کشور ما، یک به یک یا به صورت گروهی و شراکتی، وارد بازارهای کار کشورهای دیگر شده و در آنجا تخیمه کار و کسب خود را به پا کرده‌اند.

در کشورهای دیگر خصوصاً کشورهای پیشرفته، قانون کار آنها بسیار روان و راحت و در جهت ایجاد و حمایت از اشتغال است ولی در کشور ما فقط بازدارنده است و نه تنها هیچ کمکی به کارآفرین نمی‌کند بلکه برای او دردسز آفرین است و بخش مهمی از انرژی و توان او را می‌گیرد. این قانون حتی امنیت شغلی را هم از کارگران گرفته است. موقعی که مجریان این قانون، دلسوز اشتغال هم نباشند کار به جایی کشیده می‌شود که نتیجه‌ای جز تعطیلی کارگاه‌ها و مشاغل و یا تعدیل نیروی کار ندارد.

پس جناب وزیر اگر می‌خواهد در کشور اشتغال را تثبیت کند به موارد فوق‌الذکر توجه جدی و فوری کرده و همه توان خود را مصروف حمایت از اشتغال کند و گرنه خطرناکی که کارگر و کارفرما و اشتغال را تهدید می‌کند با روش‌های فعلی و قوانین و مجریاتی که خود را موظف و مکلف به گسترش اشتغال نمی‌دانند به نقطه پیچیده‌تر و خطرناک‌تری خواهد رسید.

بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

مذاکرات در بن بست قرار دارد

توافق هسته‌ای از حوادث اخیر ایران جداست

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهارنظری توافق هسته‌ای را از حوادث اخیر ایران جدا توصیف کرد، اما گفت که تحول تازه‌ای در مذاکرات وین رخ نداده است.

به گزارش ایرنا، جوسپ بورل در حاشیه نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو گروه همت در آلمان این مطلب را بیان و ادعا کرد: مذاکرات در بن بست قرار دارد و هیچ چیز جدیدی وجود ندارد.

وی در تداوم جو سازی مقامات غربی به بهانه مسائل حقوق بشری مدعی شد: باید حمایت قوی خود را از تظاهرکنندگان و به ویژه زنان [در ایران] از تلاش برای جلوگیری از تبدیل شدن ایران به یک قدرت هسته‌ای متمایز کنیم.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا سپس ادامه داد: امروز وزرای امور خارجه گروه هفت درباره وضعیت آفریقا، ایران و آسیای مرکزی گفتگو خواهند کرد. وی با تکرار اظهارات مداخله‌جویانه درباره

حوادث ایران افزود: من با وزیر امور خارجه ایران [حسین امیرعبداللهیان] گفت‌وگو محکومین اتحادیه اروپا را به دلیل سرکوب تظاهرکنندگان در پی کشته شدن مهسا امینی اعلام کردم. بورل اشاره کرد که اتحادیه اروپا در این زمینه و همچنین ادعای بکارگیری پهنادهای ایرانی در جنگ اوکراین که بارها از سوی مقامات کشورمان رد شده، تحریه‌هایی را وضع کرده است. وی در تداوم اتهامات غرب مدعی شد که ارسال پهنادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین نقض قطعنامه سازمان ملل بشمار می‌رود. این مقام اروپایی با اشاره به حمایت ادعایی غرب از مترضان ایرانی و مردم اوکراین تکرار کرد: از ایران می‌خواهیم که به توافق تسلیحات روسیه خودداری کند. ایران آن را رد می‌کند، اما اوکراینی‌ها شواهدی مبنی بر استفاده از پهپاد ارائه می‌دهند. جمهوری اسلامی ایران بارها ادعای مطرح شده درباره ارسال پهپاد به روسیه را برای به‌کارگیری در جنگ اوکراین رد کرده است. حسین امیر عبداللهیان دو روز پیش در گفت‌وگو برخی مقامات اروپا، مروج خشونت مرکزی گفتگو خواهند کرد. وی با تکرار اظهارات مداخله‌جویانه درباره اروپا بدست برخی رهبران تندروی اروپا رقم خورد. وزیر امور خارجه اروپا هم به مکالمه تلفنی اخیر خود با همتای اوکراینی، بار دیگر مواضع اصلی جمهوری اسلامی ایران درخصوص جنگ اوکراین و لزوم پایان جنگ و آتش‌بس تکرار نمود.

به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، حجت‌الاسلام حسن شجاعی در جلسه شورای اداری ابهر که با حضور وزیر آموزش‌وپرورش برگزار شد، تأکید کرد: تصمیم‌گیری و اقدامات بزرگ در حوزه آموزش‌وپرورش مخصوصاً درخصوص معیشت فرهنگیان باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

وی توجه به حوزه آموزش‌وپرورش را مسئله جدی و بسیار ناگرم در کشور دانست و متذکر شد: کوتاهی در این موضوع به ضرر آینده کشور است.

نماینده مردم شهرستان‌های ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر توجه کافی به معیشت فرهنگیان در سال‌های گذشته می‌شد،

معیشت معلمان مورد توجه جدی قرار گیرد

معلمان با فراغ بال و خیال آسوده به کارهای علمی و تحقیقی خودشان در عرصه تعلیم و تربیت می‌پرداختند.

این مسئول با اشاره به سرانه پایین آموزش‌وپرورش شهرستان ابهر، خواستار تخصیص اعتبارات لازم برای تکمیل آموزشگاه فاطمه‌الزها(س) و آموزشگاه ۶ کلاسه گلشهر شد.

شایان ذکر است در ابتدای این جلسه مجید مرادی مدیر آموزش‌وپرورش شهرستان گزارشی از وضعیت نیروی انسانی، کمبود و فرسودگی فضاهای آموزشی و سایر مسائل و مشکلات آموزش‌وپرورش شهرستان ابهر ارائه داد.

رئیس اوقاف:

در ۸ هزار نقطه کشور امامزاده داریم

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: امامزادگان و بقاع متبرکه به قطب بزرگ فرهنگی کشور

تبدیل شده‌اند و به همین دلیل دشمن از این ظرفیت بزرگ می‌ترسد



غلامرضا عادل معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه کشور نیز در بخش دیگری از این مراسم گفت: در هر مرحله از رزمایش یار دوازدهم حداقل ۵۰ هزار بسته معیشتی وسایلی مورد نیاز از جمله پتو، بخاری و لباس گرم در اختیار نیازمندان قرار گرفته است.

وی افزود: علاوه بر تأمین اقلام ضروری در تهیه جهیزیه و همچنین تأمین وسایل سرمایشی و گرمایشی افراد نیازمند و همچنین تعمیرات منازل افراد، آزادی زندانیان و تحصیل افراد نیز اقداماتی انجام شده است.

به گفته وی، این طرح بر مبنای مشارکت مردمی و با هدف جذب مؤمنان به عنوان مهدی‌یاوران، به دنبال آن است که بتواند خدمات ارزشمندی را در دوازدهم هر ماه به افراد کم برخوردار ارائه دهد.

حجت‌الاسلام عادل ادامه داد: اعتبار مورد نیاز برای اجرای طرح قرار دوازدهم از سوی خیران و مردم تأمین شده و حدود ۳۰ درصد آن از درآمد بقاع متبرکه و موقوفات با نیات مرتبط تأمین شد.

اختلاس و پولشویی ۱۶۵۰ میلیارد تومانی در گلستان

است که با موافقت رئیس قوه قضاییه شعبه و قاضی ویژه برای این پرونده مشخص شده تا مشکل سرمایه‌گذاران برطرف شود.

وی گفت: در برخورد با تخلفات و جرائم بخصوص جرائم اقتصادی با قدرت وارد شده‌ایم و در یک پرونده پولشویی در استان متهمان حدود یک هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان از سیستم بانکی اختلاس و پولشویی کرده بودند.

رئیس کل دادگستری گلستان تصریح کرد: در این پرونده ۶ هزار میلیارد تومان اموال منقول از مهتمان شناسایی شد که تاکنون حدود ۴ هزار میلیارد تومان آن به سیستم بانکی برگشت خورده است.

هاشمیان افزود: این پرونده با ۱۵۵ جلد در دادگاه ویژه جرائم اقتصادی استان در حال رسیدگی است.

گفتنی است، در این مراسم که با حضور رئیس سازمان بازرسی کل کشور برگزار شد، «عبدالله آقاعلیچانی» به عنوان مدیرکل بازرسی استان گلستان معرفی و از تلاش‌های «تقی مهدی» مدیر پیشین قدردانی شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

حادثه تروریستی شاهچراغ (ع)، عصبانیت دشمن از امنیت استان فارس را نشان داد



اسماعیل محبی پور وضعیت امنیتی استان فارس را بسیار خوب ارزیابی کرد و گفت: حادثه تروریستی شاهچراغ (ع) عصبانیت دشمن را از پیشرفت، امنیت و آرامشی که در استان فارس حاکم است نشان داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، معاون سیاسی و امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در مراسم تکریم و معارفه سرپرست دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس اظهار کرد: هفته گذشته در چنین روزی اتفاق تلخی در حرم احمد این موسی شاهچراغ (ع) رقم خورد که این اتفاق قلب‌های ما را به درد آورد و این درد هنوز هم بر قلب ما سنگینی می‌کند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس ادامه داد: انسان افسوس می‌خورد که چه تفکری است که می‌تواند به یک محیط امنی که در آن به جز دعا، زیارت و عبادات نیست تعرض کند؛ اما وقتی ریشه را نگاه می‌کنیم این امر توجیه‌پذیر است.

محبی پور اضافه کرد: قریب ۱۷۵ سال قبل دو جریان باییت در شیعه و وهابیت در اهل سنت توسط عقبه صهیونیست ایجاد شد که این جریان وهابیت در ادامه مسیر خود به مرحله تکفیر می‌رسد و در مرحله تکفیر می‌رسد و هر مسلمان و هر اهل کتاب به غیر از خود را به عنوان کافر تلقی می‌کند. وی بیان کرد: کسانی که در مسیر تکفیر قدم برمی‌دارند و جنایت‌های بسیاری انجام می‌دهند حتی قرآن را هم به درستی مطالعه نکرده‌اند.

محبی‌پور با بیان اینکه گروهک منجوس داعش به همت سربازان جبهه مقاومت حاکمیت خود را از دست داد، گفت: در حال حاضر این گروهک در شرایطی قرار گرفته که می‌خواهد قدرت خود را احیا و وجودش را اثبات کند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس عنوان کرد: در برخورد با جریان داعش موفق شدیم در مقابل آنها بایستیم و درنهایت هم حاکمیتش را از بین بردیم؛ در واقع تعداد آنها را به حداقل رساندیم و حتی تعداد بسیاری از این گروه متوجه مسیر اشتباه خود شدند و برگشتند؛ قطعاً در آینده‌ای نزدیک به حرمت خون شهدا این گروهک به طور کلی از بین خواهد رفت اما مهم ریشه فکری است که گروه‌هایی مانند داعش، القاعده و طالبان را بازتولید می‌کند.

محبی‌پور با اعتقاد به اینکه کارکرد فکر و اندیشه این است که تبدیل به رفتار می‌شود، گفت: در زمینه کارکرد فکر و اندیشه محیط علمی و دانشگاهی از اهمیت بسیاری برخوردار است؛ اگر در محیط علمی و دانشگاهی بر اصول و مبانی ریشه‌ها تدوین‌گری صحیحی صورت نگیرد و دانشجویان به این ریشه‌ها متمثل نشود مشخص نیست در عمق رفتارشان چه واکنش‌هایی در عرصه‌های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی نشان خواهد داد.

وی افزود: چرا در دانشگاه دانشجویی فارغ‌التحصیل می‌شود تا لباس خدمت را در کشور خود بپوشد اما در کنار آن دانشجویی به مضض فارغ‌التحصیلی تصمیم به مهاجرت می‌گیرد؟ این اتفاق به دلیل نوع نگاه و اصالت‌هایی است که در ذهن فرد کاشته شده است.

او اضافه کرد: چرا در یک دانشگاه دانشجویی به عنوان یک عنصر کارآمد تربیت می‌شود اما در کنار آن دانشجویی تحصیلکرده بیکاری که توان جمع کردن زندگی خود را ندارد پرورش می‌یابد.

وی بر ضرورت نقش فکر و اندیشه در جامعه تأکید کرد و گفت: امروزه قدرت‌هایی که می‌خواهند در جهان همچنان قدرت بلامنابع باشند، کشورها را درگیر جنگ شناختی کرده‌اند؛ نتیجه جنگ شناختی استکبار و اختلال محاسباتی است که در چنین شرایطی مسئول کشور احساس می‌کند کاری از او



صفحه
۲
شماره
۲۴۹۳
سال
بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

مددوف:

روسیه درگیر

«جنگی مقدس با ابلیس» است



به گزارش تابناک از خبرگزاری رویترز؛ مددوفوف که از ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ سمت رئیس جمهوری کشورش را برعهده داشته و اکنون معاون شورای امنیت ملی روسیه است، افزود: مسکو در اوکراین با «معتادان نازی دیوانه و پستی» نبرد می‌کند که از حمایت غریبانی بسیار

پشت، برخوردار هستند. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه بارها گفته است که حکومت اوکراین در دست فاشیست‌هایی است که روس زبانان این کشور را ازیت و آزار می‌کنند.

به گفته مددوفوف؛ وظیفه سرزمین پدری (روسیه) متوقف کردن حاکم بزرگ دوزخ با هر نامی مانند شیطان یا ابلیس است و روسیه از انواع جنگ افزار دارای توانایی فرستادن همه دشمنانش به دوزخ آتشین، برخوردار است.

شدت سخنان مددوفوف از هنگام آغاز جنگ اوکراین در ۲۴ فوریه (۵ اسفند ماه) به این سو، افزایشی بوده است. وی اسلحه شیطان را دروغ‌های گنجهی کننده دانست و افزود سلاح ما حقیقت است و به همین علت حرکت ما درست است و پیروزی از آن ما خواهد بود.

مددوفوف رئیس جمهوری سابق و رئیس شورای امنیت روسیه همچنین گفت کشورش طبق دکترین هسته‌ای خود و در صورت نیاز، حق دارد تا از خود با سلاح‌های هسته‌ای دفاع کند و در صورتی که تحت

تهدید روسیه را تهدید کند، دست به استفاده از سلاح هسته‌ای بزند.

وی همچنین گفت اگر روسیه در تلافی هرگونه حملات غیرمتعارف از سوی اوکراین، دست به استفاده از سلاح اتمی بزند، ناتو هیچ گونه دخالتی نخواهد کرد و اوکراین هم همه دشمنانش به دوزخ آتشین، برخوردار است. وی اسلحه شیطان را دروغ‌های گنجهی کننده دانست و افزود سلاح ما حقیقت است و به همین علت حرکت ما درست است و پیروزی از آن ما خواهد بود.

مددوفوف رئیس جمهوری سابق و رئیس شورای امنیت روسیه همچنین گفت کشورش طبق دکترین هسته‌ای خود و در صورت نیاز، حق دارد تا از خود با سلاح‌های هسته‌ای دفاع کند و در صورتی که تحت

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری

استانداری فارس:

توجه به گردشگری دینی و مسجد محوری

نیاز فرهنگی جامعه امروز است



معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس از همکاری میراث در رفع موانع پیش روی بازسازی و تجدید بنای مسجدی در لارستان در راستای ترویج فرهنگ گردشگری‌های دینی و مذهبی و توجه به مسجد به عنوان محور کارکردهای انسانی و اجتماعی خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، محمد فرخ‌زاده با بیان اینکه مسجد صاحب الزمان (ع) در محله خطیبی شهر لامرد در حدود دهه ۴۰ تا ۵۰ هجری شمسی احداث شده است، عنوان کرد: پس از گذشت چندین دهه فرسودگی شدید بنای مسجد تعدادی از خیرین تصمیم به بازسازی و تجدید بنای این مسجد گرفتند که با اختلاف‌نظرهایی در مورد میراثی و تاریخی بودن بنای مسجد مواجه عنوان کرد: پس از گذشت چندین

دهه فرسودگی شدید بنای مسجد تعدادی از خیرین تصمیم به بازسازی و تجدید بنای این مسجد گرفتند که با اختلاف‌نظرهایی در مورد میراثی و تاریخی بودن بنای مسجد مواجه عنوان کرد: پس از گذشت چندین

دهه فرسودگی شدید بنای مسجد تعدادی از خیرین تصمیم به بازسازی و تجدید بنا و نوسازی این مسجد آغاز شود.

معاون استاندار فارس با اشاره به